
Zápis
ze shromáždění členů svazku Domažlicko

dne 18.6.2013 v Osvračíně
Účast: viz prezenční listina

Program: 1) Zahájení a schválení programu
2) Informace o činnosti svazku včetně plnění rozpočtu leden – květen
3) Projednání výsledků hospodaření a závěrečný účet za rok 2012
4) Projednání návrhu na změnu členských příspěvků od roku 2014
5) Různé
6) Usnesení

Průběh jednání:
ad 1) Zahájil ing. Picka přivítáním přítomných členů svazku. Seznámil s programem jednání. 
Byl schválen bez připomínek. Starosta Osvračína p. Strakoš přivítal přítomné a informoval o 
budově zámku Osvračín, kde se shromáždění uskutečňuje a kde je i sídlo OÚ.

ad 2 a 4) Ing. Picka informoval o činnosti předsednictva a svazku a plnění záměrů pro rok 
2013 (informace je přílohou tohoto zápisu). Uvedl, že záměry jsou plněny. S ohledem na to, 
že svazek nemá jiné příjmy než členské příspěvky a příjmy z administrativních příspěvků 
v souvislosti s realizací společných projektů, jsou v současné době téměř nulové a budou i 
v příštích minimálně dvou letech, je třeba uvážit zvýšení čl. příspěvku.
Předsednictvo přijalo usnesení předložit shromáždění členů návrh na zvýšení členského 
příspěvku  na 15 Kč/obyvatel s tím, že příspěvek na Regiontour nebude dále vyžadován a 
prezentace domažlického regionu na této akci zajištěna pouze prostřednictvím KÚPK a to jak 
na veletrhu cestovního ruchu v Brně, tak i na ITEP v Plzni.
Obce, které se nezúčastnily shromáždění členů mohou požádat o podrobnější vysvětlení 
důvodů změny členského příspěvku na zasedání jejich zastupitelstva.
Požadavek na účast některého člena předsednictva je třeba uplatnit prostřednictvím 
elektronické adresy info@svazekdomazlicko.cz.
Ing. Picka nechal hlasovat přítomné zástupce členských obcí o změně členského příspěvku 
k 1.1.2014.
Z 25 přítomných  zástupců členských obcí hlasovalo pro změnu 23 členů, jeden se zdržel a 
jeden byl proti. 

ad 3) Ing. Picka uvedl, že všechny členské obce obdržely dokumenty Zprávu o výsledku 
hospodaření svazku a Závěrečný účet za rok 2012, které projednaly je na jednáních ZO a 
schválily. Podle stanovených zásad je třeba, aby totéž bylo učiněno i na shromáždění členů 
svazku. Ing. Picka nechal hlasovat o uvedených dokumentech. Pro schválení bylo všech 25 
přítomných členů svazku.

ad 6) Ing. Picka seznámil s návrhem usnesení.
Shromáždění členů po projednání:
1) Bere na vědomí:

- informaci o činnosti předsednictva a svazku za období leden – červen 2013.



2) Schvaluje:
- návrh na zvýšení členského příspěvku od 1.1.2014 ve výši 15,- Kč/obyvatel.
- prezentaci svazku na veletrhu cestovního ruchu Regiontour 2014 prostřednictvím 

KÚPK za spolupráce s Akčním spolkem Čerchov a zájmu bavorských obcí.
- Závěrečný účet svazku Domažlicko za rok 2012 a účetní závěrku sestavenou 

k 31.12.2013, bez výhrad.
- Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření svazku Domažlicko za rok 2012.

3) Ukládá:
- předsednictvu zajistit, na základě požadavku obcí, účast členů předsednictva na 

jednáních zastupitelstvech obcí nezúčastněných na shromáždění k bližšímu odůvodnění 
zvýšení členského příspěvku.

- zajistit prezentaci domažlického regionu na Regiontouru 2014 případně ITEPU 2013 
prostřednictvím KÚPK. K prezentaci také oslovit Akčním spolkem Čerchov a bavorské obce.

Tento návrh byl jednomyslně schválen.

Zapsal: JUDr. Kusý


